UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 1114/STTTT-TTra

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Thừa Th               25 tháng 5 năm 2021

V/v đính chính thông tin tại website

https://diadiemdanang.vn/

Kính gửi:  Ông Trần Hữu Hào

                  Trú tại: Tô Hiệu, Hòa Minh, Quận Liên Chiểu, TP. Đà Nẵng

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Thừa Thiên Huế tiếp nhận được phản

ánh trên trang tương tác phản ánh hiện trường Hue-S phản ánh tại website:

https://diadiemdanang.vn/cam-nang/hon-chao-da-nang/  đã đăng tải bài viết: “Độc

đáo Hòn Chảo Đ  Nẵ   - hò  đảo hì h ch  c chảo úp   ược”, đang giới thiệu sai

địa điểm du lịch Hòn Chảo (TT-Huế) là địa điểm du lịch của Đà Nẵng. (Có t   l ệ

kèm theo)

Căn cứ cơ sở pháp lý về địa giới hành chính và thông tin được đăng tải

công khai tại Mục dư địa chí, Cổng thông tin điện tử Thừa Thiên Huế

(https://thuathienhue.gov.vn/vi-vn/Thong-tin-du-dia-chi/tid/HON-CHAO-SON-

CHA-DAO-NGOC/newsid/ABD13409-24BA-425D-B711-

A9A700BC4F56/cid/1239F3FD-0A95-4137-A263-1409F22087F3). Như vậy,

Hòn Chảo (Sơn Chà, Đảo ngọc) là hòn đảo nằm dưới chân đỉnh Hải Vân, thuộc

địa phận Lăng Cô, huyện Phú Lộc, tỉnh Thừa Thiên Huế.

Qua kết quả thẩm tra, xác minh: website https://diadiemdanang.vn/ do Ông

Trần Hữu Hào, trú tại: Tô Hiệu, Hòa Minh, Quận Liên Chiểu, thành phố Đà Nẵng

đăng ký và sử dụng. (n    đă   ký: 12/12/2019;      h t hạ : 12/12/2021). Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Thừa Thiên Huế yêu cầu Ông Trần Hữu Hào

đính chính lại thông tin trên theo đúng địa giới hành chính. Báo cáo kết quả thực

hiện gửi về Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Thừa Thiên Huế (36 Phạm Văn

Đồng, phường Vỹ Dạ, thành phố Huế) trước ngày 31/5/2021.

Quá thời gian trên mà Ông Trần Hữu Hào không thực hiện, chúng tôi sẽ

phối hợp với các ban ngành chức năng xử lý vấn đề này theo đúng quy định của

pháp luật.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ TT&TT (để b/c);

- UBND tỉnh (để b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu:VT, TTra.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Sơn

https://diadiemdanang.vn/
https://diadiemdanang.vn/cam-nang/hon-chao-da-nang/
https://thuathienhue.gov.vn/vi-vn/Thong-tin-du-dia-chi/tid/HON-CHAO-SON-CHA-DAO-NGOC/newsid/ABD13409-24BA-425D-B711-A9A700BC4F56/cid/1239F3FD-0A95-4137-A263-1409F22087F3
https://thuathienhue.gov.vn/vi-vn/Thong-tin-du-dia-chi/tid/HON-CHAO-SON-CHA-DAO-NGOC/newsid/ABD13409-24BA-425D-B711-A9A700BC4F56/cid/1239F3FD-0A95-4137-A263-1409F22087F3
https://thuathienhue.gov.vn/vi-vn/Thong-tin-du-dia-chi/tid/HON-CHAO-SON-CHA-DAO-NGOC/newsid/ABD13409-24BA-425D-B711-A9A700BC4F56/cid/1239F3FD-0A95-4137-A263-1409F22087F3
https://diadiemdanang.vn/

		2021-05-25T14:43:03+0700